## ПРОТОКОЛ № 2/ 2017

# Общего собрания членов

### СРО Ассоциации «НЕФТЕГАЗСЕРВИС»

30 мая 2017 года

город Москва

**Полное наименование:** Саморегулируемая организация Ассоциация специализированных организаций нефтехимической и нефтегазовой промышленности «НЕФТЕГАЗСЕРВИС»

**Место нахождения:** Российская Федерация, 109029 г. Москва, ул. Нижегородская, д. 32, строение 15.

Дата проведения общего собрания СРО Ассоциации «НЕФТЕГАЗСЕРВИС»: 30 мая 2017 года.

Время начала общего собрания: 11 час.00 мин.

**Место проведения общего собрания:** г. Москва, Киевское шоссе, стр. 1, Бизнес Парк «Румянцево», Корпус А, подъезд 8, этаж 8, офис 811А

СРО Ассоциация «НЕФТЕГАЗСЕРВИС» имеет статус СРО.

Регистрационный номер записи в государственном реестре саморегулируемых организаций: СРО- $\Pi$ -066-30112009 от 30.11.2009 $\Gamma$ .

Список лиц, имеющих право на участие в Общем собрании членов СРО Ассоциации «НЕФТЕГАЗСЕРВИС», составлен по данным реестра членов СРО Ассоциации «НЕФТЕГАЗСЕРВИС» по состоянию на 30 мая 2017 года. Общее количество членов СРО Ассоциации «НЕФТЕГАЗСЕРВИС» составляет 85 (восемьдесят пять).

Председательствующий Общего собрания: Шаталов Анатолий Алексеевич.

Секретарь Общего собрания: Лось Елена Сергеевна.

#### повестка дня:

- 1. Об избрании счетной комиссии Общего собрания СРО Ассоциации «НЕФТЕГАЗСЕРВИС»;
- 2. Об избрании секретаря Общего собрания СРО Ассоциации «НЕФТЕГАЗСЕРВИС»;

#### Протокол Общего собрания членов Саморегулируемой организации Ассоциации специализированных организаций нефтехимической и нефтегазовой промышленности «НЕФТЕГАЗСЕРВИС»

3. Об утверждении внутренних документов СРО Ассоциации «НЕФТЕГАЗСЕРВИС»:

- Положение о Компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств;
- Положение о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.

Состав Мандатной комиссии, утвержденной на заседании Совета СРО Ассоциации «НЕФТЕГАЗСЕРВИС» 06.03.2017 Протокол № 02/2017 от 06.03.2017г.:

- Фомин Аркадий Алексеевич
- Мягкова Елена Владимировна
- Лось Елена Сергеевна

Председателем мандатной комиссии назначен – Фомин А.А.

Председательствующий доложил, что зарегистрировались в качестве участников собрания 72 члена Ассоциации, что составляет 84,7 %.

Кворум для принятия решений имеется.

Общее собрание членов правомочно рассматривать и принимать решения по всем вопросам повестки дня.

### ИТОГИ РАССМОТРЕНИЯ ВОПРОСОВ И ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ

# 1. ПЕРВЫЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ

Об избрании счетной комиссии Общего собрания.

Поступило предложение по кандидатурам в состав Счетной комиссии Общего собрания:

Муратов Александр Владиславович;

Шестак Сергей Николаевич;

Мягкова Елена Владимировна.

Вид голосования: открытое, мандатами.

	Итоги	голосования:	
Ф.И.О. кандидата в	«3A»	«ПРОТИВ»	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
состав Счетной ко-			

# Протокол Общего собрания членов Саморегулируемой организации Ассоциации специализированных организаций нефтехимической и нефтегазовой промышленности «НЕФТЕГАЗСЕРВИС»

миссии			
Муратов Александр Владиславович	71 голос	0 голосов	1 голос
Шестак Сергей Ни-	71 голос	0 голосов	1 голос
Мягкова Елена Вла- димировна	71 голос	0 голосов	1 голос

#### РЕШИЛИ:

Избрать счетную комиссию СРО Ассоциации «НЕФТЕГАЗСЕРВИС» в составе:

Муратов Александр Владиславович;

Шестак Сергей Николаевич;

Мягкова Елена Владимировна.

## 2. ВТОРОЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ

Об избрании секретаря Общего собрания.

Поступило предложение Секретарем собрания избрать Лось Е.С.

Вид голосования: открытое, мандатами.

Итоги голосования:				
Ф.И.О. кандидата в Секретариат	«3A»	«ПРОТИВ»	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»	
Лось Елена Серге- евна	72 голоса	0 голосов	0 голосов	

**РЕШИЛИ:** Избрать Лось Елену Сергеевну Секретарем Общего собрания СРО Ассоциации «НЕФТЕГАЗСЕРВИС».

# 3. ТРЕТИЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ

- 4. Об утверждении внутренних документов СРО Ассоциации «НЕФТЕГАЗСЕРВИС»:
  - Положение о Компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств;
  - Положение о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.

Поставлен вопрос на голосование об утверждении Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств.

Вид голосования: открытое, мандатами.

Итоги голосования:			
«3A»	«ПРОТИВ»	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»	
68 голосов	1 голос	3 голоса	

**РЕШИЛИ:** Утвердить Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств.

Поставлен вопрос на голосование об утверждении Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.

Вид голосования: открытое, мандатами.

Итоги голосования:			
«3A»	«ПРОТИВ»	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»	
67 голосов	0 голосов	5 голосов	

**РЕШИЛИ:** Утвердить Положение о членстве, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.

Работа Общего собрания закончена в 12 час. 20 мин.

Настоящий протокол составлен в 3 (трех) экземплярах на 4-х (четырех) листах.

Председательствующий

Собрания

А.А. Шаталов

Секретарь собрания

Е.С. Лось